



**گروه بین‌الملل:** گسترش دامنه عملیات هوایی علیه داعش فقط می‌تواند منجر به فاجعه‌ای شود که برچسب «ساخت آمریکا» به همه قسمت‌های آن خورده‌است. در واقع تسلط القاعده بر بخش‌های زیادی از عراق فقط ناشی از سیاست‌های شکست خورده نیستند بلکه نتیجه تصمیم‌های جنایتکارانه‌ای است که به ۲۵ سال گذشته باز می‌گردند. پایگاه «ورد سوسیالیست»

در مطلبی با اشاره به موارد یاد شده نوشت که جنگ خلیج‌فارس در سال ۱۹۹۱ به بیش از یک دهه تحریم‌های بی‌رحمانه و حملات هوایی منجر شد که گمان می‌رود یک میلیون عراقی را به کام مرگ کشید. بعد از آن هم توطئه‌ای ترتیب داده شد تا پهنه‌ای باشد برای جنگ سال ۲۰۰۳. در واقع اسکان ندارد درباره وضعیت کنونی بدون نام بردن از «بوش»، «چنی»، «ولفویوت»، «امسفلد»، «رایس» و «پاول» صحبت کرد چرا که این افراد به دلیل دروغ‌هایی که به آمریکایی‌ها و جهان گفتند تا جنگ نفت و امپریالیسم را توجیه کنند، شهرت دارند و همانطور که همه می‌دانند ادعاهای آن‌های درباره تسلیحات کشتار جمعی دروغ بود. دروغ بزرگ دیگر این بود که صدام حسین با القاعده همکاری می‌کرد. پیش از اینکه آمریکایی‌ها عراق را اشغال کنند، نشانه‌ای از القاعده در این کشور نبود چرا که دولت سکولار بعثی عراق، در برابر ایجاد هی‌جادی اسلامگرا بسطیابار خشن بود اما سرنگونی صدام، راه را برای بروز القاعده باز کرد. ترتیب‌دهندگان این کشتار خودشان به نوعی آن را ابداع کردند. مانند «شوک و وحشت». آنها در ندی‌ای واژگان رویکرد دیگری را در پیش گرفتند مانند: یوغریب، فلوجه، فسفر سفید، غرق مصنوعی و گوانتانامو. هزاران تن از نظامیان آمریکایی در جریان جنگ و اشغال ۸ ساله عراق کشته شدند. ده‌ها هزار تن دچار آسیب‌های روحی و جسمی شدند. تریلیون‌ها دلار در این زمینه هزینه شد آن هم در حالی که استاندار زندگی کارگران آمریکایی با تعدیل نیرو، کاهش دستمزدها و مشکلات اجتماعی تنزل پیدا کرده بود. در عراق هم صدها هزار عراقی کشته شدند، میلیون‌ها تن آواره و تمام کشور به ویرانی رفت. در واقع تنش میان شیعه و سنی و کردها به عنوان راهبردی برای جدایی در کشور در پیش گرفته شد. اوپاما هم با نشان دادن خود به عنوان کسی که مخالف جنگ عراق بود، در انتخابات پیروز شد. وی نشان داد که هیچ‌کدام از توطئه‌گران در طول سال‌های ریاست‌جمهوری جورج بوش، جنایتکار جنگی شناخته نشد اما مسلط فقط محدود به این نیست، او و افرادی مثل هیلاری کلینتون، گروه‌های وابسته به القاعده مانند داعش را پرورش دادند و از آنها به عنوان ابزار قدرتی در جنگ برای تغییر دولت در لیبی و سوریه استفاده کردند. نتیجه این شد که ۵۰ هزار نفر در لیبی جان خود را از دست دادند. معمر قذافی، رهبر مخلوع لیبی کشته شد و کشور دچار هرج و مرج، جنگ خونبار میان گروه‌های نظامی رقیب و فروپاشی صنعت نفت این کشور شد. همچنین جنگ داخلی که واشنگتن آن را آغاز کرد و به وسیله داعش در سوریه رهبری شد و به مرگ بیش از ۱۰۰ هزار نفر و آوارگی میلیون‌تن منتهی شد اکنون واشنگتن عراق را بمباران می‌کند و بسیاری از نیروهای آن در سوریه آموزش دیده‌اند. اعلام اخیر رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر حمله هوایی در عراق به عنوان اقدامی انسانی به منظور نجات ایزدی‌ها در شرایط حمایت همه‌جانبه از اقدام اسرائیل در کشتار مردم غزه، بویی از رسا و دورویی می‌داد. ادعای اوپاما هم مبنی بر اینکه مبارزه‌ای محدود و هدفمند را دنبال می‌کند و به عراق نیرو نخواهد فرستاد دروغ دیگری بود. جان کربی، رئیس امور رسانه پنتاگون در این مورد گفت که همانطور که رئیس‌جمهور روشن کرد، ارتش آمریکا به اقدام مستقیم علیه داعش، زمانی که آنها تجهیزات و نیروهای ما را هدف قرار می‌دهند، ادامه می‌دهد. یکی دیگر از مقامات آمریکا هم گفت: «ششمن انتخاب کرده که اگر متوقف شود، ما هم متوقف می‌شویم و اگر حمله کنند ما هم چکش را داریم می‌آوریم». گفته می‌شود درگیری کنونی می‌تواند هفته‌ها به درازا انجامد. در واقع همان افرادی که تمام خورمیهانه را به آتش کشیدند، فاجعه‌ای مشابه را در اوکراین رقم می‌زنند و جنگی علیه روسیه و چین را که در دو قدرت هسته‌ای هستند، برنامه‌ریزی کرده‌اند. همانطور که رسانه‌های آمریکا همواره تلاش می‌کنند دیدگاه‌های جنجالی دولت درباره اخبار را منعکس کنند، در تمام بخش‌های خبری تلاش می‌شود تا بمباران‌های اخیر توجیه شود و هیچ‌کدام از مفسران و نویسندگان ارشد، این پرش را مطرح نمی‌کنند که آیا ارتش و دولت آمریکا در زمینه فاجعه‌ای که در عراق رخ می‌دهد، مسؤول هستند؟

همه اینها نشان می‌دهد اقدامات نظامی آمریکا در خارج از کشور ارتباط نزدیکی با نقض دموکراسی در درون این کشور دارد. هیچ‌کدام از آنهایی که در این زمینه مسؤولیت دارند، به مردم این کشور پاسخگو نیستند و هیچکس مسؤول نیست. همه آنها عضوی از میلیاردرهای کارخانه‌دار، رؤسای نظامی و افسنا هستند که آمریکا را اداره می‌کنند.

**گروه بین‌الملل:** در تحولی که حاکی از تشدید اوضاع در یمن است، در حالی که گروه الحوثی اعلام کرده ادامه تظاهرات و اعتراضات مسالمت‌آمیز اولین گزینه آنهاست، رسانه‌های یمنی از کشته شدن یک تن و زخمی شدن ۴۰ تن دیگر در حمله یکشنبه شب نیروهای دولتی به تجمع الحوثی‌ها در مسیر فرودگاه در صنعا خبر دادند. به گزارش منابع یمنی، نیروهای دولتی با استفاده از شیلنگ‌های آب و گاز اشک‌آور به تحصن‌کنندگان یورش بردند و با این حال الحوثی‌ها تاکید کردند که آنها حق دارند از خود دفاع کنند و تظاهرات خود را شدت می‌بخشند. آنها همچنین مقابل ساختمان ۲ وزارتخانه ارتباطات و برق یمن چادر زده و مسیر ورود خودروها به شهر صنعا را در جنوب و غرب این شهر مسدود کرده‌اند. یکی از طرفداران الحوثی‌ها در واکنش به این اقدام نیروهای دولتی گفت: «واکنش ما به این تعدی و تجاوز وضعیت کنونی، ادامه و تشدید فعالیت‌ها و اعتراضات انقلابی تاسرنگونی حکومت کنونی یمن و تحقق خواسته‌های‌مان خواهد بود.» برخی منابع عنوان کردند که تظاهرات اعتراض‌آمیز الحوثی‌ها و طرفدارانشان در روزهای اخیر با شدت بیشتری بر گزار شد و آنها با بستن پارچه زرد به سر و بازویشان در واقع کارت زرد به دستگاه‌های حاکم دادند و اعلام کردند نشان دادن کارت زرد علامت این است که تنها یک مرحله تا مرحله اعتراضات نهایی باقی مانده است. طرفداران الحوثی‌ها اعلام شورش عمومی در دوابر ادارات دولتی کرده و تاکید کرده‌اند در صورت عدم پذیرش خواسته‌هایشان توسط دستگاه‌های حاکم، کارت قرمز به این دستگاه‌ها نشان می‌دهند و کارت قرمز به معنای تلاش عملی برای سرنگونی حکومت خواهد بود. با این حال به نظر می‌رسد با سرعت گرفتن شدت اعتراضات و افزایش تعداد ساختمان‌های دولتی که با برپایی چادرهای تحصن‌کنندگان تعطیل می‌شوند و با نزدیک شدن آنها به ساختمان‌های ایامه‌های مهم حاکمیتی، اعتراضات برچورد و درگیری میان نیروهای دولت و معترضان که تصمیم خود را به ادامه اعتراضات نشان داده‌اند، افزایش یافته است. هم‌زمان با سرکوب‌های خیابانی معترضان، جنگنده‌های ارتش یمن پایگاه‌های الحوثی‌ها را در شمال یمن هدف قرار دادند که به گفته منابع دولتی به کشته شدن بیش از ۱۰ نفر از آنان منجر شد. خبری‌های رسیده از استان الجوف حاکی از این است که الحوثی‌ها پس از ۴ روز درگیری شدید توانستند منطقه الفیل در این استان را به‌طور کامل



**حمله نیروهای امنیتی به معترضان یمنی یک کشته و ۴ زخمی برجا گذاشت**

# کارت زرد انقلابیون به دولت



**پازل**

**عناصر القاعده در پایتخت یمن**

محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله در مصاحبه با العالم تاکید کرد مردم در میدان تحصن کاملأ مسالمت‌آمیز حضور دارند و نظام حاکم با مردم درگیر می‌شود. وی خاطر نشان کرد رژیم حاکم مسؤول ریخته شدن خون مردمی است که مطالبات خود را به صورت مسالمت‌آمیز بیان کردند. عبدالسلام تاکید کرد اطلاعات رسیده حاکی است، شمار قابل توجهی از عناصر گروه موسوم به القاعده وارد صنعا شده‌اند و این اقدام به هدف متزلزل کردن اوضاع امنیتی صورت گرفته است. عبدالسلام اظهار داشت به خواست خدا، این اقدام به ضرر خود آنان تمام خواهد شد، زیرا مردم در وضعیت آگاهی و بیداری بسیار بالایی قرار دارند و امکان ندارد که به دام فاسدان بیفتند و به درگیری‌ها کشیده شوند.

تحت کنترل خود در آورند. الحوثی‌ها درخواست کرده‌اند عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهوری یمن گفت‌وگو و مذاکره با آنها را با انتخاب نخست‌وزیر جدید و تعیین وزرای وزارتخانه‌های اصلی آغاز کند. هزاران تن از الحوثی‌های یمن حدود ۳ هفته است که در اطراف و برخی مناطق صنعا چادر زده و خواستار برکناری دولت و مبارزه با فساد هستند. الحوثی‌ها هشدار داده‌اند هر گونه اقدام خشونت‌آمیز نیروهای دولتی را پاسخ می‌دهند و استفاده از سلاح برای «دفاع از خود» را مجاز می‌دانند. در همین راستا عبدالطیف بن‌راشدیانی، دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس در حاشیه نشست وزرای خارجه عرب در قاهره نشست به ادامه اعتراضات الحوثی‌ها در صنعا که به گفته وی موجب ناکام گذشتن روند سیاسی کشور می‌شود، هشدار داد و از تمام گروه‌های سیاسی و

**نوری مالکی؛ گزینه معاونت نخست‌وزیری**

## کابینه عراق به مجلس معرفی شد

گروه بین‌الملل: سرانجام صبح دیروز حیدر العبادی، نخست‌وزیر مکلف عراق فهرست وزیران مورد نظرش برای تشکیل دولت جدید را به پارلمان عراق معرفی کرد تا مجلس آنها را به رای بگذارد. پارلمان شنب گذشته نخستین جلسه صلاحیت‌ها را برگزار کرد. براساس قانون اساسی عراق، کابینه جدید با رای مثبت نیمی از نمایندگان به اضافه یک (۱۶۵ رای) می‌تواند رای اعتماد بگیرد. کابینه حیدر العبادی، پنجمین کابینه از زمان سرنگونی رژیم بعثی صدام خواهد بود. نخستین کابینه دولت عراق در سال ۲۰۰۴ به ریاست ایاد علاوی تشکیل شد و در سال ۲۰۰۵ ابراهیم جعفری ریاست دومین کابینه انتقالی این کشور را عهده‌دار شد. نوری مالکی برای دو بار ریاست کابینه عراق را در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۰میلادی عهده‌دار شد. گفته می‌شود کابینه حیدرالعبادی قرار است ۳۰ یا ۳۱ وزیر و سه معاون نخست‌وزیرداشته باشد. مهم‌ترین پست‌های وزارتی میان سه گروه سیاسی اتحاد ملی (شمیخان)، اتحاد گروه‌های ملی (اهل سنت) و ائتلاف کردها تقسیم شده است. قرار است پست‌های وزارت خارجه و نفت به اتحاد ملی، برنامه‌ریزی به اهل سنت و وزارت دارایی به کردها واگذار شود. براساس گفته منابع آگاه، فهرست اتحاد ملی همچنین وزارتخانه‌های دادگستری، آموزش عالی، حمل و نقل، ورزش و جوانان، مسکن و بهداشت را به‌دست خواهد گرفت و وزارتخانه‌های محیط زیست، برق، آموزش و پرورش، صنایع و معادن، فرهنگ و کشاورزی به اهل سنت واگذار خواهد شد. کردها نیز وزارتخانه‌های امور مهاجرین، آب رسانی و گردشگری را عهده‌دار خواهند شد. براساس توافقات سیاسی پیش بینی می‌شود عادل العبدالمهدی عضو برجسته مجلس وزیر نفت شود. از خالد العبدیی عضو اهل سنت نیز به عنوان وزیر دفاع نام برده می‌شود. العبدیی از افسران سابق رژیم صدام است که پیش‌تر از سوی ایاد علاوی مطرح شده بود. گفته می‌شود، روز نوری شلوس از ائتلاف

کردها نیز به عنوان وزیر دارایی عراق معرفی می‌شود. برخی منابع وابسته به فهرست دولت قانون گفته‌اند نوری مالکی، ایاد علاوی و اسامه نجیعی به عنوان ۳ معاون رئیس‌جمهور سوگند

یاد می‌کنند. در همین حال سلیم الجبوری، رئیس پارلمان عراق اعلام کرد اسامی کابینه جدید را به همراه برنامه دولت از نخست‌وزیر مامور تشکیل کابینه دریافت کرده است. همچنین شبکه خبری المادین به نقل از خبرنگار خود در عراق گزارش داد که در بین اسامی وزرا اسامی وزرای دفاع و کشور دیده نمی‌شود. اختلاف‌نظر درباره پست‌های کلیدی وزراتی بویژه وزارت دفاع و کشور میان گروه‌های سیاسی از جمله عوامل تاخیر در تشکیل کابینه بوده است. حیدر العبادی نخست‌وزیر مامور تشکیل کابینه عدم معرفی شصت‌های شایسته از سوی جریان‌های سیاسی را عامل تاخیر در تشکیل کابینه اعلام کرده بود. دفتر سلیم الجبوری، رئیس پارلمان عراق شنب گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد، قرار است پارلمان روز دوشنبه برای رای اعتماد به دولت پیشنهادی حیدر العبادی، نخست‌وزیر این کشور تشکیل جلسه دهد. اما هنوز زمان مشخصی از سوی پارلمان برای رای اعتماد به اسامی وزرای پیشنهادی اعلام نشده است. تاکنون گزارشی درباره ترکیب کامل دولت جدید عراق منتشر نشده اما پیش‌بینی می‌شود العبادی با هدف تشکیل دولت وحدت ملی، نمایندگان را از همه گروه‌های سیاسی در کابینه خود وارد کند. این در حالی است که هلال السهلانی از اعضای حزب «صلاح ملی» به ریاست ابراهیم جعفری در مصاحبه‌ای با السومریه نیوز گفت که انتصاب ابراهیم جعفری به عنوان وزیر خارجه عراق و عادل عبدالمهدی برای وزارت نفت و حسین شهرستانی برای وزارت علوم نهایی شده است. سر راه تشکیل کابینه جدید عراق بوده است، پیش از این سرجمیت دینی در عراق از جریان‌های سیاسی این کشور خواسته بود برای تشکیل کابینه سقف مطالبات خود را پایین بیاورند.



**دولت یمن به خشونت، هیچ تصمیمی برای درگیری مسلحانه با آن نداریم و تا تحقق همه خواسته‌ها به اعتراضات انقلابی خود ادامه خواهیم داد.** علی العماد، عضو دفتر سیاسی گروه الحوثی‌ها در گفت‌وگو با شبکه الجزیره افزود این گروه تا تحقق همه اهداف سیاسی خود به اعتراضاتش ادامه خواهد داد. علی العماد گفت: «ما به اعتراضات و فعالیت‌های انقلابی و تشدید آن ادامه خواهیم داد و این مبارزات در نهایت به تحقق خواسته‌ها می‌طرف، حکومتی خوب و عدالت انتقالی که نیروهای سیاسی از پس از برگزاری کنفرانس گفت‌وگوهای ملی تاکنون برای آن مبارزه کرده‌اند، منجر خواهد شد. متأسفانه با به وجود نیامدن شرایط سیاسی برای اجرای نتایج گفت‌وگوها مانند دولت مشارکت ملی، با یک هیات بی‌طرف ملی که قادر بر نظارت و قانونگذاری به جای پارلمان کنونی باشد، به اشکال مختلف نتایج کنفرانس گفت‌وگوهای ملی نادیده گرفته شده است. اگر در مقابل وضع موجود سکوت کنیم روزی خواهد رسید که به دست داعشی‌ها یا به دست برخی نیروهای افراطی دیگر کشته خواهیم شد.»

**برکناری فرمانده نیروهای گارد ویژه**

وزیر کشور یمن، سرلشکر «فضل القوسی» فرمانده نیروهای گارد ویژه این کشور را برکنار کرد و سرلشکر محمد العذرا را به جای وی نشاناد. این اقدام یک روز پس از شکست القوسی در گشودن خیابان فرودگاه شهر صنعا صورت گرفت.

**سفارت عربستان در صنعا بسته شد**

روزنامه سعودی الوطن به نقل از یک منبع دیپلماتیک عربستانی اعلام کرد سفارت این کشور در صنعا بسته شد. این منبع خاطرنشان کرد به همه مسؤولان و کارمندان سفارت عربستان در صنعا دستور داده شده است تا آرام شدن اوضاع به کشور بازگردند. بر اساس این گزارش، ۵۰ نفر از دیپلمات‌ها و مسؤولان سعودی از جمله هزاع المطیری، کاردار سفارت عربستان، عصر یکشنبه صنعا را ترک کردند. وزارت آموزش عالی عربستان نیز همه دانشجویان عربستانی را از دانشکده علوم و فناوری و پایتخت یمن فرا خواند. این منبع تاکید کرد که ۶۰ دانشجوی یمنی در این دانشگاه درس می‌خوانند و هماهنگی‌های لازم برای توجیه غیبت این دانشجویان با دانشگاه یمن انجام شده است.

**مصر و اسرائیل به دنبال تعویض صحرای سینا با کرانه باختری و غزه**

## طرح شوم حذف فلسطین

خواهد گرفت که در این صورت، تشکیلات خودگردان نسبت به زمانی که اسرائیل با واگذاری کل کرانه باختری موافقت می‌کرد، مزه‌ای بیشتری در اختیار خواهد داشت. براساس این گزارش،



بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل از این پیشنهاد مطلع است و آمریکا نیز برای اجزایی شدن آن چراغ سبز نشان داده است اما به نظر می‌رسد محمود عباس آن را رد کرده است. پایگاه خبری الجزیره قطر، با انتشار این خبر، از آن به عنوان «فصل جدیدی در خیانت‌ها در مصر» یاد کرد و نوشت محمود عباس با رد پیشنهاد یک مسؤول بلندپایه مصری برای تبدیل بخشی از سینا به غزه جدید و چشم‌پوشی از اراضی اشغالی ۱۹۶۷، جنجالی در مصر به راه انداخته است. بنابر گزارش الجزیره، این طرح، طرحی است که سال ۱۹۵۶ مطرح شده بود و مفاد آن این است که ۱۶۰۰ کیلومتر مربع از اراضی سینا در شمال شرق مصر، (همجوار با غزه) به نوار غزه الحاق شود تا دولت فلسطینی مستقل در آن تشکیل شود و مقابل از کرانه باختری صرف‌نظر شود. بنابر این گزارش، محمود عباس چند روز گذشته در سخنرانی خود در نشست هیات مرکزی جنبش آزادیبخش فلسطین (فتح) در رام‌الله گفته است پیشنهاد این مقام بلندپایه مصری که که ایمنی از وی نبره، رد کرده است همانطور که نمی‌تواند جدایی کرانه باختری از غزه را بپذیرد، الجزیره نوشت: اکنون در مصر محافل نزدیک به نظام کنونی یعنی رئیس‌جمهوری مصر (عبدالفتاح السیسی)، نظام سابق یعنی اخوان‌المسلمین و محمد مرسی رئیس‌جمهوری پیشین را (که روابط خوبی با حماس داشت) به خیانت و فروش سینا متهم می‌کنند و برخی دیگر تاکید می‌کنند این خیانت از طرف نظام السیسی در حال اجراءست. محمود القلاوی، عضو اتحادیه جهانی علمای مسلمین در این باره گفته است که سخنان محمود عباس نشان می‌دهد پیشنهاد مصر بتازگی و در زمان نظام کنونی و قدرت گرفتن عبدالفتاح‌السیسی مطرح شده است. از طرف دیگر، سرلشکر مصری، سامح سیف البیزل معتقد است دولت محمد مرسی ۴۰ درصد از خاک سینا را مقابل دریافت ۱ میلیارد دلار فروخته است.

اگرچه کشورهای عربی هنوز به صورت جدی و روشن درباره این مساله سخن نگفته‌اند اما تاکید اتحادیه عرب بر مقابله با داعش بسیار درهنگام است. این تاکید لفظی بیش از ۳ سال پس از فعالیت تروریست‌ها از جمله تکفیری‌های داعش و جبهه النصره در سوریه و بیش از ۳ ماه در عراق مطرح شد، آن هم درست در استانه اقدام آمریکا در اعلام طرح و راهبرد جدید مقابل دریافت ۱ میلیارد دلار فروخته است.

## اتحادیه عرب از خواب تروریسم بیدار شد

عربی را قانع کرده بود برای جنگ با عراق و آزادی کویت با آمریکا متحد شوند. روز یکشنبه نشست اتحادیه عرب در سطح وزرای خارجه برگزار شد و در این نشست این اتحادیه با صدور بیانیه‌ای بر لزوم مقابله با همه گروه‌های تروریستی از جمله داعش تاکید کرد.



**موکابه: اوپاما از من می‌ترسد**

رئیس‌جمهوری زیمبابوه مدعی شده که می‌تواند باعث ترس باراک اوپاما، رئیس‌جمهوری آمریکا شود و گفته که همین ترس باعث شده تا وی را در نشست‌هایی که رهبران غربی در آن شرکت دارند، دعوت نکنند. رابرت موگابه، یکی از رؤسای جمهور آفریقایی بود که در نشست ماه گذشته آفریقا - آمریکا دعوت نشد. آمریکا ۱۲ سال پیش به اتحادیه اروپا و انگلیس در اعمال منع سفر و مسدود کردن دارایی‌های موگابه پیوست. اما موگابه که مکررا به نقض حقوق بشر و تقلب انتخاباتی متهم می‌شود گفته که ترس از وی در پشت این مساله وجود دارد.

### احتمال اعلام پیروزی عبدالله

«فضل الرحمن اوربا» سخنگوی تیم اصلاحات و همکاری دیروز در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرد نشست ۲ کاندیدای ریاست جمهوری افغانستان، دکتر عبدالله و اشرف غنی احمدزی بدون نتیجه به پایان رسید و طبق قرار قبلی تیم اصلاحات و همکاری موضع خود را به مردم اعلام می‌کند که این به معنای اعلام پیروزی دکتر عبدالله خواهد بود. قرار بود عبدالله روز یکشنبه تصمیم خود را برای مردم افغانستان اعلام کند اما پس از تماس تلفنی بارام اوپاما، رئیس‌جمهور آمریکا، قرار شد هر ۲ کاندیدا برای آخرین بار باهم نشستند و در راستای ایجاد حکومت وحدت ملی تفاهم کنند.

**انفجار خط انتقال گاز**

### در بلوچستان پاکستان

رسانه‌های پاکستانی بعد از ظهر دیروز از وقوع انفجار تروریستی مهیب در خط لوله انتقال گاز در ایالت «بلوچستان» پاکستان خبر دادند. به گزارش تسنیم، این انفجار در منطقه «دراوگتی» ایالت بلوچستان پاکستان به وقوع پیوسته است. هنوز هیچ فرد یا گروهی مسؤولیت این انفجار تروریستی را به عهده نگرفته است اما مقصات امنیتی در «کوئته»، «جنیش آزادبخش بلوچستان» را عامل این انفجار دانسته‌اند. تکمیل خط لوله انتقال گاز «صلح» که گاز ایران را به پاکستان و سپس هند منتقل می‌کند با موانع گسترده مالی و امنیتی روبه‌رو است.

### مرسی احتمالا اعدام می‌شود

یک منبع قضایی مصری اعلام کرد که محمد مرسی، رئیس‌جمهوری برکنار شده مصر و ۱۰ تن دیگر که به «ارتکاب جنایت چاقاق اسناد و مدارک صادره از سوی طرف‌های حاکم کشور و خارج کردن آن از مقر ریاست‌جمهوری و فاش کردن این اطلاعات برای دولت قطر» متهم هستند، احتمالا با مجازات اعدام مواجه شوند. این منبع افزود، قانون مجازات‌ها، مجازات اعدام را برای همه کسانی در نظر گرفته که اسرار محرمانه یا اطلاعاتی را برای هر کشور خارجی یا یکی از کسانی که برای تحقق منافع آنها کار می‌کنند، فاش کند.

### سوئیس به اسودن تضمین داد

رسانه‌های سوئیس گزارش دادند، این کشور تصمیم گرفته که اگر مفاعله‌کار سلیاق و افساگر ژانسن امنیت ملی آمریکا در برن درباره فعالیت‌های جاسوسی این ژانسن شهلات دهد، وی را به کشورش مسترد نخواهد کرد. در گزارش دادستان کل سوئیس ویش بیان شده که برای تضمین امنیت اسودن، وی را به عنوان یکی از شاهدان در جلسه پارلمان که مربوط به فعالیت‌های نظارتی و جاسوسی ژانسن امنیت ملی آمریکا است، دعوت کنند.

### روسیه درهای آسمان خود را به

#### روی غرب می‌بندد

دبیمتری مدوده، نخست‌وزیر روسیه در مصاحبه‌ای اعلام کرد این کشور مجبور است پاسخ متناسبی به دور جدید تحریم‌ها کشورهای غربی بدهد که از جمله ممکن است محدودیت پرواز خطوط هوایی خارجی بر فراز آسمان روسیه در نظر گرفته شود. مدوده در عین حال یادآور شد تا اعمال تحریم‌ها کمکی به برقراری صلح در اوکراین نمی‌کند و این واقعیتی است که اکثر سیاستمداران بر آن اذعان دارند. در حقیقت اعمال تحریم‌های اقتصادی مشخصا دارای عواقب سیاسی هستند ولی ما امیدواریم شرکای غربی ما خواهان ادامه یافتن چنین وضعیتی نباشند.

### تداوم درگیری‌های مسلحانه

#### در بنغازی

درگیری‌های شدید میان نیروهای خلیفه حفتر، افسر بازنشسته ارتش لیبی و شبه‌نظامیان «انصار الشریعه» در مناطق مختلف شهر «بنغازی» ادامه دارد. به گزارش الشرق الأوسط، یک منبع نظامی در نیروهای ویژه ارتش لیبی در بنغازی گفت که درگیری و گلوله‌باران دوجانبه میان نیروهای وابسته به حفتر و انصار الشریعه در نزدیکی فرودگاه «بنینا» و مناطق مختلف بنغازی ادامه دارد. در درگیری میان نیروهای حفتر و شبه‌نظامیان انصار الشریعه که از دو هفته پیش از سر گرفته شده است، ده‌ها نفر از دو طرف کشته و زخمی شده‌اند.